
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών συμ-
βουλευτικής Ομάδας Εργασίας για την θέσπιση 
νέου πλαισίου του Εθνικού Προγράμματος Ανά-
πτυξης (ΕΠΑ) και την κατάρτιση πρότασης για την 
ολοκλήρωση της τρέχουσας Προγραμματικής Πε-
ριόδου (ΠΠ) και το σχεδιασμό της νέας ΠΠ 2026 - 
2030.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81248 ΕΞ 2025 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών συμ-
βουλευτικής Ομάδας Εργασίας για την θέσπιση 
νέου πλαισίου του Εθνικού Προγράμματος Ανά-
πτυξης (ΕΠΑ) και την κατάρτιση πρότασης για 
την ολοκλήρωση της τρέχουσας Προγραμματι-
κής Περιόδου (ΠΠ) και το σχεδιασμό της νέας ΠΠ 
2026 - 2030.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως την περ. (β) της παρ. 3 του άρθρου 44 αυτού,

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

δ. του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελ-

λάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως το άρθρο 130 

αυτού,

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130),

στ. του π.δ.79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131),

ζ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

θ. του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 

κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-

ών» (Α’ 138),

ι. την υπ’ αρ. 121106/26-08-2024 απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών με τίτλο «Διορισμός Γενικής Γραμματέως 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προ-

γράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβου-

λίου της 31-08-2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των 

πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-

ξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 

(Α’ 174).

3. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση «Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δα-

πανών για τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

4. Την Εγκύκλιο Σχεδιασμού Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (EΠΑ) 2026-2030, υπ’ αρ. 59077/03-04-2025. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2428

24887

20.05.2025 12:49:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24888 Τεύχος B’ 2428/20.05.2025

5. Τα μηνύματα με ηλεκτρονική αλληλογραφία των 
Υπηρεσιών Διαχείρισης των Φορέων που συμμετέχουν 
στην Ομάδα Εργασίας. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας στη Γενική Γραμμα-
τεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης - Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνι-
κού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Δι.Δι.Ε.Π.) 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
με έργο την προετοιμασία κατάρτισης πρότασης για τη 
θέσπιση νέου πλαισίου για τη διαχείριση του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ), την κατάρτιση πρό-
τασης για την ολοκλήρωση της τρέχουσας Προγραμμα-
τικής Περιόδου (Π.Π) 2021 - 2025 και το σχεδιασμό της 
νέας Π.Π. 2026 - 2030.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της ως εξής: 

1. Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ -ΥΠΕΘΟΟ: 
Γρουζή Διονύση, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονο-
μικού, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης, ως Πρόεδρο - Συ-
ντονιστή. 

2. Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ - ΥΠΕΘΟΟ: 
Γιαννοπούλου Μαρία, ειδικότητας Ειδικού Επιστημονι-
κού Προσωπικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Παρα-
κολούθησης και Ελέγχου του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης ως μέλος, η οποία αναπληρώνει τον Πρόε-
δρο - Συντονιστή σε περίπτωση κωλύματος. 

3. Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ - ΥΠΕΘΟΟ: 
Παντζαβέλη Ευφημία, ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών, Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού και Αξιολόγησης του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης, ως μέλος.

4. ΤΠΑ Υπουργείου Ανάπτυξης: Λαβδιώτου Χριστίνα, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Παρακολού-
θησης και Ελέγχου Προγραμμάτων Ανάπτυξης, ως μέλος.

5. ΤΠΑ Υπουργείου Εθνικής Άμυνας: Καραγιάννη Βασί-
λειο, Πλωτάρχη (Οικονομικού) ΠΝ, Προϊστάμενο Γραφεί-
ου Σχεδιασμού και Αξιολόγησης ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/Τμήμα ΠΔΕ 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ως μέλος.

6. ΤΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών: Ντονά Αικατερίνη, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, στέλεχος του 
Τμήματος Αναπτυξιακών Προγραμμάτων & Διαχείρισης 
ΠΔΕ της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πο-
λιτικής, ως μέλος.

7. ΤΠΑ Υπουργείου Παιδείας  - Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού: Τρυφωνόπουλο Χρήστο, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Α’ Κατάρτισης Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.), Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τομεακού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) της Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων, ως μέλος.

8. ΤΠΑ Υπουργείου Υγείας: Κουκουλιάντα Στυλιανή, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, στέλεχος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως μέλος.

9. ΤΠΑ Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών: Λου-
λουδάκη Κοσμά, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-

κού, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης κρατικού προϋπολο-

γισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ως μέλος. 
10. ΠΠΑ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θρά-

κης: Δρίνη Άννα, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Διαχείρισης ΠΠΑ της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, ως μέλος.

11. ΠΠΑ Αττικής: Μίσκα Μαρία, ειδικότητας ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΠΠΑ της Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού, ως μέλος.

12. ΠΠΑ Δυτικής Ελλάδας: Πυργάκη Αναστασία, ει-
δικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, ως μέλος.

13.ΠΠΑ Θεσσαλίας: Βρακοπούλου Κωνσταντία, ειδι-
κότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού, ως μέλος.

14. ΠΠΑ Κρήτης: Δασκαλάκη Χρυσή, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, Γενική Διευθύντρια Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού, ως μέλος. 

15.ΠΠΑ Πελοποννήσου: Γιαννοπούλου Σταυρούλα, ει-
δικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων - Μηχανικών, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων 
της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, ως μέλος.

16.ΠΠΑ Στερεάς Ελλάδας: Θανασούρα Δήμητρα, ειδι-
κότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού, ως μέλος. 

Σε περίπτωση κωλύματος μέλους, δύναται να ανα-
πληρώνεται σε συνεδρίαση της ομάδας εργασίας από 
στέλεχος του ίδιου φορέα, με ενημέρωση του Προέ-
δρου-Συντονιστή. 

Για την υποστήριξη του έργου της Ομάδας Εργασίας 
δύναται να καλούνται ανά περίπτωση στελέχη της ΕΥΘΥ/
ΟΠΣ καθώς και άλλα στελέχη των Υπηρεσιών Διαχείρι-
σης ή στελέχη άλλων Υπηρεσιών.

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η επεξεργασία και 
διατύπωση προτάσεων για την κατάρτιση νέου θεσμικού 
πλαισίου για τη διαχείριση του ΕΠΑ, την ολοκλήρωση της 
τρέχουσας Προγραμματικής Περιόδου και το σχεδιασμό 
της νέας Προγραμματικής Περιόδου του ΕΠΑ. Το έργο 
της ομάδας εργασίας περιλαμβάνει ιδίως: 

1. Προτάσεις για την απλούστευση των διαδικασιών 
που διέπουν την κατάρτιση, τον συντονισμό, τη διαχεί-
ριση, τη χρηματοδότηση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
των αναπτυξιακών παρεμβάσεων του ΕΠΑ.

2. Τις επιλέξιμες κατηγορίες έργων που μπορούν να 
χρηματοδοτηθούν από το ΕΠΑ.

3. Την Ένταξη-Χρηματοδότηση έργων, ρυθμίσεις για τη 
χρηματοδότηση έργων στη μεταβατική περίοδο.

4. Θέματα Κρατικών Ενισχύσεων.
5. Μεταφορά έργων στη νέα ΠΠ.
6. Πρόταση για τη δομή του νέου Προγράμματος.
7. Το περιεχόμενο των νέων Προγραμμάτων.
8. Τη δομή και το Περιεχόμενο του Ειδικού Προγράμ-

ματος Φυσικών Καταστροφών.
9. Οργανωτική δομή των Υπηρεσιών Διαχείρισης του 

ΕΠΑ.
10. Δράσεις Προβολής και Δημοσιότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24889Τεύχος B’ 2428/20.05.2025

Στο εν λόγω έργο περιλαμβάνεται η επεξεργασία πι-
θανών και άλλων θεμάτων, καθώς και όποια ενέργεια 
κριθεί απαραίτητη μέχρι την έγκριση του νέου θεσμικού 
πλαισίου και την κατάρτιση του ΕΠΑ της νέας ΠΠ. 

Οι προτάσεις της Ομάδας Εργασίας θα ληφθούν υπό-
ψη κατά τη διατύπωση εισήγησης της Διεύθυνσης Δια-
χείρισης Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
προς τον Αν. Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών για την έγκριση του νέου θεσμικού πλαισίου και 
την κατάρτιση του νέου ΕΠΑ.

Δ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει σε χώρο που θα 
προσδιορίζεται κάθε φορά από τον Πρόεδρο - Συντονι-
στή, ή με τηλεδιάσκεψη, εντός του ωραρίου λειτουργίας 
των δημοσίων υπηρεσιών, η δε διάρκειά της ορίζεται 
από τη σύστασή της μέχρι και την ολοκλήρωση του 
έργου της. Δεν προβλέπεται η με οποιονδήποτε τρόπο 
πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση για τα μέλη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαΐου 2025

Η Γενική Γραμματέας  
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων  
και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/144/5973 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Τιςυπ’  αρ. 50/4-11-2021, 31/27-9-2022 και 26/ 
31-10-2023 Πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου. 

13. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Το υπό στοιχεία 59836 ΕΞ 2025/4-4-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έντεκα (11) ατόμων, Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης, από τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης 
των υποψηφίων της Προκήρυξης 6Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 44 
και Α.Σ.Ε.Π. 49), σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 28 του 
ν. 4765/2021 (Α’ 6), στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, ως εξής: 

• έξι (6) ατόμων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου/
ειδικότητας ΤΕ Εφοριακών,

• τριών (3) ατόμων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλά-
δου/ειδικότητας ΤΕ Δημοσιονομικών,

• ενός (1) ατόμου Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου/
ειδικότητας ΤΕ Τελωνειακών και 

• ενός (1) ατόμου Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24890 Τεύχος B’ 2428/20.05.2025

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/143/5972 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).
12. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου. 
13. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-03-2011 (B΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιο-
τήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Το  υπό στοιχεία 60019 ΕΞ 2025/4-4-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, Δευτεροβάθμιας και 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, από τους προσωρινούς 
πίνακες κατάταξης των υποψηφίων της Προκήρυξης 
5Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 36 και Α.Σ.Ε.Π. 40), στο Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως εξής : 

• ενός (1) ατόμου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλά-
δου/ειδικότητας ΔΕ Δημοσιονομικών,

• δύο (2) ατόμων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλά-
δου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών,

• ενός (1) ατόμου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλά-
δου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
και 

• δύο (2) ατόμων Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου 
ΥΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02024282005250004*


